РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 54

Девятнадцатой очередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

«02» мая  2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАДОШКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В целях приведения Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 6 апреля 2015 г. № 105 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от  29 декабря 2015 г. № 123, от 23 мая 2016 г. № 143, от 15 июня 2017 г. № 29, от 21 сентября 2018 г. № 74,от 18 марта 2021г. № 127, от 21 марта 2022 г. № 29), следующие изменения:
1) в части 5 статьи 10 слова «избирательной комиссией Кадошкинского городского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
2) в части 3 статьи 11 слова «избирательная комиссия Кадошкинского городского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия местного референдума» в соответствующем падеже;
3) статью 28 дополнить частью 1.2 следующего содержания:
«1.2 Полномочия депутата Совета депутатов Кадошкинского городского поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов Кадошкинского городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Кадошкинского городского поселения в течение шести месяцев подряд.»;
4) статью 36 признать утратившей силу;
5) часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
6) пункт 17 части 1 статьи 53.1 признать утратившим силу;
7) пункт 7 части 1 статьи 55 признать утратившим силу;
8) часть 5  статьи 56  дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений используется сетевое издание – Портал официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве сетевого издания (серия Эл №ФС77-84523 от 29 декабря 2022 г.). В случае опубликования (размещения)  полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.».
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.
3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кадошкинского  городского поселения
Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                               Е.А. Межнова